

Kredyty gotówkowe - na co uważać i czego się wystrzegać

Data publikacji: 14.11.2019 13:15

Artykuł ten nie ma na celu odradzania brania kredytów gotówkowych, gdyż wiadomo że różne sytuacje w życiu mogą się wydarzyć i każdy może potrzebować szybkiej dodatkowej gotówki. Artykuł ten natomiast ma napiętnować i wskazać pewne schematy działań banków i parabanków, poprzez które brany przez nas kredyt gotówkowy może stać się zdecydowanie droższy aniżeli pierwotnie przewidywaliśmy i myśleliśmy.

□

Artykuł ten nie ma na celu odradzania brania kredytów gotówkowych, gdyż wiadomo że różne sytuacje w życiu mogą się wydarzyć i każdy może potrzebować szybkiej dodatkowej gotówki. Artykuł ten natomiast ma napiętnować i wskazać pewne schematy działań banków i parabanków, poprzez które brany przez nas [kredyt gotówkowy może stać się zdecydowanie droższy](#) aniżeli pierwotnie przewidywaliśmy i myśleliśmy.

Wyraźnie należy zaznaczyć, że zdecydowanie odmiennymi warunkami kredytowymi kierują się banki oraz instytucje pozabankowe. W tym artykule jednakże nie będziemy opisywali różnic czy zalet i wad poszczególnych instytucji, natomiast skupimy się na różnego rodzaju zabiegach jakie owe instytucje stosują przeciwko Klientom. Pragnę również zaznaczyć, iż nie są to powszechne praktyki. Zdarzają się natomiast z taką częstotliwością iż warto o nich napisać i przestrzec potencjalnych kredytobiorców, aby nieco większą uwagę zwrócili na szczegółowe warunki kredytu bądź byli świadomi na co się decydują.

Opłaty za rozpatrzenie wniosku

W przypadku banków spotkać się z tym można bardzo rzadko, zdecydowanie częściej w przypadku instytucji parabankowych i pozabankowych. Może dochodzić do sytuacji w których to ponosimy koszt samego rozpatrzenia wniosku. Zatem pierw wpłacamy opłatę w wysokości nawet kilkuset złotych, tylko po to aby nasz wniosek został rozpatrzony. Jest to opłata bezwrotna, także w sytuacji jeżeli owa [pożyczka gotówkowa nie zostanie otrzymana](#). Dochodzi wówczas do sytuacji, w której to niektóre firmy mogą zarabiać na samym przyjmowaniu i odrzucaniu wniosków kredytowych. Ze względu jednak na zdecydowane niezadowolone Klientów takimi praktykami, oraz nagłaśnianie tego rodzaju spraw, także w szerokich mediach, praktyki te stosowane są już coraz rzadziej i obecnie przechodzą do lamusa. Mimo wszystko miejmy baczenie na wszelkie dodatkowe koszty jakimi kredytodawca próbuje nas obciążyć.

Promocyjne oprocentowanie kredytu

Wiele firm udzielających pożyczek oraz banków kusi nas promocyjnymi warunkami kredytowania. Spotkaliście się na pewno z ofertami, które kusi obniżonym oprocentowaniem kredytu, anulowaniem prowizji banku, spłatą dopiero od przyszłego roku czy też umorzeniem na przykład dwóch ostatnich rat. Każda taka promocja posiada swój oddzielny regulamin i jest zazwyczaj obostrzona warunkami, które Klient musi spełnić aby promocja była utrzymana. Jednym z przykładów jest promocyjne obniżenie oprocentowania kredytu, na ten przykład o dwa stopnie procentowe, jeżeli Klient miesięcznie będzie otrzymywał wpływ na swoje konto bankowe powiązane z kredytem w wysokości powiedzmy dwóch tysięcy złotych. Jeżeli wymóg ten nie zostanie przez nas wykonany w którymś miesiącu, wówczas promocyjne warunki kredytowania zostaną nam odebrane i rata kredytu wzrośnie o owe plus dwa procent oprocentowania kredytu. Prawda, że sprytne?

Obowiązkowe konto bankowe pod kredyt gotówkowy

Każdy kto brał kredyt gotówkowy, na pewno zauważył, że często integralnym elementem owego kredytu, jest także otwarcie rachunku bankowego, o którego owy kredyt jest przydzielony. I wszystko w porządku o ile owe konto bankowe jest darmowe. Problem może pojawić się w sytuacji, gdy za konto na przykład płacimy po 20-50 zł

miesięcznie. Niby jest to wliczone w koszty kredytu. Różnica jest taka, iż o ile oprocentowanie kredytu jest raczej nienaruszalne podczas trwania umowy, o tyle koszt prowadzenia rachunku rozliczeniowego może wielokrotnie rosnąć, co jednocześnie przedkłada nam się na wzrost kosztu obsługi całości kredytu., Zabieg ten spotkać można zarówno w instytucjach pozabankowych jak i w bankach tradycyjnych. Ba, sam z resztą na sobie przekonałem się właśnie o tego rodzaju praktykach bankowych. Jeżeli macie możliwość wyboru kredytu w różnych bankach, zdecydowanie wybierajcie te, w których koszty prowadzenia rachunku powiązanego z kredytem są zerowe.

Podpisywanie umowy - czytamy dokładnie warunki

Wszystkie powyższe zabiegi stosowane przez niektóre instytucje, zarówno banki jak i instytucje parabankowe są działaniami zgodnymi z prawem. Nie bazują one na oszukiwaniu Klientów, a jedynie zakrawają o pewną niewiedzę lub niedopatrzenie szczegółów zawartej umowy przez Klientów. Przede wszystkim zatem aby ustrzec się przed niekomfortowymi warunkami kredytowymi, po prostu powinniśmy przeczytać dokładnie umowę. Jeżeli czegoś nie rozumiemy, warto zapytać i poprosić o wyjaśnienie. Nie podejmujemy także decyzji natychmiast. Warto umowę kredytową zabrać ze sobą i skonsultować z drugą osobą - może domownikiem? Dobrze aby ktoś inny przeczytał warunki, gdyż to co dla nas wydaje się normalne i oczywiste, komuś innemu może zapalić ostrzegawczą lampkę w głowie. Jeżeli z jakiś powodów pożyczkodawca będzie nalegał na szybkie podpisanie umowy, bez możliwości konsultacji jej warunków z innymi osobami - powinno nam to dać do myślenia, iż coś w tym temacie może być nie w porządku.

Artykuł sponsorowany